广东省水电集

团有限公司

本公司控股股

东在公司首次

公开发行股票

时做了避免同

业竞争的承诺，

2006 年 07 月 31

日

作为公司控股

股东期间，承诺

不可撤销

正在履行

33

广东水电二局股份有限公司 2014 年半年度报告全文

并在 2008 年公

开增发股票和

2011 年非公开

发行股票时延

续承诺。

其他对公司中小股东所作承诺 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东省水电集团有限公司公告广东水电二局股份有限公司要约收购报告书的批复》(证

监许可[2013]1502号)批复，广东省水电集团有限公司于2013年11月30日公告了《广东水电二局股份有限公司要约收购报告

书》，向本公司全体流通股股东发出部分要约，按4.8元/股的价格收购本公司30,123,884股股份，合计占本公司总股本的5%，

期限共30个自然日：自2013年12月2日（含）至2013年12月31日（含）。要约收购期届满，广东省水电集团有限公司完成计

划收购，按4.8元/股的价格收购本公司30,123,884股股份，合计占本公司总股本的5%。要约收购完成后，广东省水电集团有

限公司持有本公司股份207,574,416股，占本公司总股本34.53%，于2014年1月6日办理完成本次要约收购股份的过户手续。

详见2014年1月7日于巨潮资讯网披露的《要约收购情况报告暨股票复牌的公告》。

经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】1598号文核准，本公司获准向社会公开发行总额不超过9.4亿元（含9.4亿元）

的公司债券，本次债券采取分期发行的方式。2013年1月18日，本公司发行第一期公司债券，发行规模为4.7亿元，票面利率

为5.50%，扣除发行费用人民币470万元后，实际募集资金净额为人民币46,530万元，于2013年1月23日存入本公司募集资金

账户。本公司使用公司债券募集资金偿还商业银行贷款30,000万元，补充流动资金16,530万元，已使用完毕。本公司将择机

发行第二期公司债券4.7亿元。

34

广东水电二局股份有限公司 2014 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,168 0.02% 0 0 0 -19,125 -19,125 99,043 0.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 118,168 0.02% 0 0 0 -19,125 -19,125 99,043 0.02%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 118,168 0.02% 0 0 0 -19,125 -19,125 99,043 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
601,012,8

61
99.98% 0 0 0 19,125 19,125

601,031,9

86
99.98%

1、人民币普通股
601,012,8

61
99.98% 0 0 0 19,125 19,125

601,031,9

86
99.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
601,131,0

29
100.00% 0 0 0 0 0

601,131,0

29
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

35

广东水电二局股份有限公司 2014 年半年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 53,731
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

股份状态 数量

广东省水电集团

有限公司
国家 34.53%

207,574

,416

30,123,

884
0

207,574

,416

江苏汇鸿股份有

限公司
境内非国有法人 2.46%